DISPENSA Nº 10/2021, cujo objeto é a aquisição de aventais de 
procedimento hospitalar em caráter de urgência para atendimento a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bom Jesus 
da Penha/MG, sendo contratada a empresa ROBERTA DIOGENIS 
EIRELI - ME, no valor total R$ 7.962,00 (Sete mil e novecentos e 
sessenta e dois reais), com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com Parecer da 
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e tendo em vista os elementos 
que instruem o processo, com fundamento no qual o RATIFICO, para

[...]

Consorciados do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA BAIXA MOGIANA 
– CIMOG”, consórcio do qual Bom Jesus da Penha faz parte. Maiores 
informações, através do e-mail: licitacao@bomjesusdapenha.mg.gov.
br, ou pelo telefone (35) 3563-1208. 
CONTRATADA: TERRAMAIA LTDA no valor total de R$14.700,00 
(Quatorze mil e setecentos reais).

Valor total: R$14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)
Vigência16/04/2021 a 15/04/2022.
Bom Jesus da Penha - MG, 16 de Abril de 2021. 
Junior de Paula Rodrigues - Gerente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA - PRC 57/2021 
– TOMADA DE PREÇOS 01/2021 – EXTRATO DE CONTRATO Nº 
24/2021 – CONTRATANTE:

[...]

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA 
– PREFEITURA - OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia civil, para ampliação do almoxarifado da Farmácia 
de Minas do Município de Bom Jesus da Penha/MG. CONTRATADA: 
MARCO AURELIO PEREIRA RODRIGUES, no valor total de 
R$19.503,08 (Dezenove mil e quinhentos e três reais e oito centavos). 
VALOR TOTAL: R$19.503,08 (Dezenove mil e quinhentos e três reais 
e oito centavos). VIGÊNCIA: 22/04/2021 a 31/12/2021.
 Bom Jesus da Penha, 22 de Abril de 2021; 
Junior de Paula Rodrigues - Gerente de Licitações.

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2021 - O MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO, MG, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.668.624/0001-47, neste ato representado

[...]

Município, torna público o Processo de Licitação nº 37/2021, 
com as seguintes especificações:
• Modalidade: Pregão Eletrônico nº 31/2021.
• Objeto: O registro de preços para a aquisição de 
medicamentos éticos.
• Vigência: 12 meses.
• Tipo: menor preço por item.
• Valor estimado: R$21.775,10 (vinte e um mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e dez centavos).
• Recursos: Próprios e advindos da União e do Estado de 
Minas Gerais.
• Início do recebimento das propostas de preços e 
documentos de habilitação: às 12h00min do dia 26/04/2021.
• Limite para acolhimento das propostas de preços e

[...]

Município, torna público o Processo de Licitação nº 38/2021, 
com as seguintes especificações:
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 32/2021.
Objeto: O registro de preços para a aquisição de produtos 
de açougue.
Vigência: 12 meses.
Tipo: menor preço por lote.
Valor estimado: R$ 329.985,00 (trezentos e vinte e nove mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais).
Recursos: Próprios e advindos da União e do Estado de 
Minas Gerais.
Início do recebimento das propostas de preços e 
documentos de habilitação: às 12h00min do dia 26/04/2021.
Limite para acolhimento das propostas de preços e 
documentos de habilitação: